П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования «Балезинское»

0 1 августа 2017 года № 4

Об организации и проведении публичных
слушаний по рассмотрению проекта решения
«Об утверждении Правил благоустройства на
территории муниципального образования
«Балезинское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Балезинское», Положением «О порядке
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании
«Балезинское», утвержденных решением Поселкового Совета депутатов от
27.04.2007 г. №13-5 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов МО
«Балезинское» от 30.12.2011г. №37-2), в целях приведения в соответствие Правил
благоустройства на территории муниципального образования «Балезинское»
требованиям Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства РФ от 13 апреля 2017 г. №711/пр «Об утверждении методических
рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений,
городских округов, внутригородских районов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести публичные слушания по рассмотрению проекта

решения «Об утверждении Правил благоустройства на территории
муниципального образования «Балезинское» 28 августа 2017 года в 16 часов
00 минут в помещении здания Администрации муниципального образования
«Балезинский район», расположенного по адресу: Удмуртская Республика,
Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, 2.

2. Совету депутатов муниципального образования «Балезинское» обнародовать
проект Правил благоустройства на территории муниципального образования
«Балезинское» в срок до 15 августа 2017 года путем размещения проектов
решений в помещениях следующих учреждений и организаций:
- Администрация муниципального образования «Балезинский район»;
- Администрация муниципального образования «Балезинское»;
- МБУК «Районный Дом культуры «Дружба»;
- БУЗ УР «Балезинская РБ М3 УР», методический кабинет;
- МБУК «Балезинская районная библиотека МО «Балезинский район», 2-й
этаж, читальный зал;

- Линейная техническая библиотека станции Балезино ГЖД, ул.
Железнодорожная, д.14.

3. Опубликовать текст проекта решения «Об утверждении Правил
благоустройства на территории муниципального образования «Балезинское»
на официальном сайте Администрации муниципального образования
«Балезинский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на странице муниципального образования «Балезинское»

4. Установить, что предложения и замечания к проекту решения
представляются в Совет депутатов муниципального образования
«Балезинское» по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п.
Балезино, ул. Энгельса, 1, в срок до 20 августа 2017 года.

5. Рассмотрение предложений и замечаний к проекту решения возложить на
постоянные комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и
строительству и по местному нормотворчеству, вопросам правопорядка и
контроля.

6. Совету депутатов муниципального образования «Балезинское» обеспечить
извещение авторов поступивших предложений и замечаний о заседании
постоянной комиссии по их рассмотрению.

Г лавамуниципального
образования «Балезинс Н.И.Власов